
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481341

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001481341

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

Dirección: C/ Pablo Picasso	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 2024-470846. SERVICIOS DIVERSAS OPERACIONES DE

CONSERVACIÓN EN LA RCA (6L)
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000470846
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63P4PAKW3IPDWSI6QUH3YKWWO2LQA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYJIAVZIQSQU6LQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 2024-470846. SERVICIOS DE DIVERSAS OPERACIONES DE
CONSERVACIÓN EN LA RED DE  CARRETERAS DE
ANDALUCÍA. (6 LOTES)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 14:25:56 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjgyMzZiZTdhY2UwMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481341

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	40.524.571,94 €
Importe de licitación (sin IVA): 33.491.381,79 €
Valor estimado: 66.982.763,61 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. ZONA NORTE DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ (07-CA-2641-

00-00-GI).
Clasificación CPV: 50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.865.857,93 €

Importe Lote (sin IVA) 7.327.155,32 €
Valor estimado 14.654.310,60 €

Notas: prorrogable a un plazo total de SESENTA (60) meses

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. ZONA NORESTE DE LA PROVINCIA DE GRANADA (07-GR-

2464-00-00-GI).
Clasificación CPV: 50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.227.037,12 €

Importe Lote (sin IVA) 6.799.204,24 €
Valor estimado 13.598.408,53 €

Notas: prorrogable a un plazo total de SESENTA (60) meses

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. ZONA SUROESTE DE LA PROVINCIA DE HUELVA (07-HU-

2185-00-00-GI).
Clasificación CPV: 50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 14:25:56 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjgyMzZiZTdhY2UwMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481341

asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.498.931,71 €

Importe Lote (sin IVA) 4.544.571,65 €
Valor estimado 9.089.143,34 €

Notas: prorrogable a un plazo total de SESENTA (60) meses

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4. ZONA ESTE DE LA PROVINCIA DE SEVILLA (07-SE-3104-

00-00-GI).
Clasificación CPV: 50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.555.117,73 €

Importe Lote (sin IVA) 4.591.006,39 €
Valor estimado 9.182.012,78 €

Notas: prorrogable a un plazo total de SESENTA (60) meses

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5. ZONA ESTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE LA

PROVINCIA DE SEVILLA (0
Clasificación CPV: 50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.693.682,04 €

Importe Lote (sin IVA) 5.531.968,64 €
Valor estimado 11.063.937,22 €

Notas: prorrogable a un plazo total de SESENTA (60) meses

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6. ZONA NORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE LA

PROVINCIA DE SEVILLA (
Clasificación CPV: 50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios

asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.683.945,41 €

Importe Lote (sin IVA) 4.697.475,55 €
Valor estimado 9.394.951,14 €

Notas: prorrogable a un plazo total de SESENTA (60) meses

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/08/2024 23:59
Lugar:
Consejería de Fomento,

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 14:25:56 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjgyMzZiZTdhY2UwMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481341

Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Secretaria Mesa Contratación
Teléfono: 954782314
Email: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CFIOT01.html?organismo

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/09/2024 18:00
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action 6
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejería de Fomento,
Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

17/09/2024 09:30

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

17/10/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S141, página 436817 (Envío: 19/07/2024 00:00),
Publicación: 22/07/2024 00:00). Referencia: a38c447b-21a8-47ab-99f1-e14e7c15bb88
Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 14:25:56 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjgyMzZiZTdhY2UwMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481341

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw6Dkx43Y8vjriTS9CuH9QBTkqO.pdf
(SHA-256: b85a8ae914e328fc8b06e4e18fa03172abcceeda30c997885a47141a5880e44a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwRVZnCeHj9Uce3Zj032ME97NmD.pdf
(SHA-256: c50d10439899a81c8f4963e7c7cb03148e4fe777db1305065f6916e30f75d325)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw23DPSET5V95OGUijyKwSk8s7S.pdf
(SHA-256: f2ca306e476ee6049abdd564a9a1d3d7215a860dc93d9f67fd70b12d869b7d3f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 213f437bf1a7d0f26c1de7fdb32c4144df794e4265db20e7952282f913c21d3a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw3gbsnVP5x6o32158F2H3KsP2d.pdf
(SHA-256: fd160071ae442ef08830fb3ef78dfdda6d5097006aa49842c1d79d4e8f12e97f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwzi33JGEHYvTirY6BvYloxg6rA.pdf
(SHA-256: 3899543c0d2d6274af615d697adb7a20b07bd6010f226ad51b77e8215335afd4)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2S1cgpntnhtj5D6idfL7o64kg.pdf
(SHA-256: 1dfe0ea76b54536d95bf8d0dd363d7c79ebd313b6834551737af18c097ef81a3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 14:25:56 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjgyMzZiZTdhY2UwMDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


